
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákona“).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Biologická čistírna odpadních vod ETAMEX s. r . o., Habry

Kapacita (rozsah) záměru: Množství přitékajících odpadních vod:
54 750 m3/rok; 150 m3/den; 1,74 l/s

Přitékající znečištění dle BSK5:
max. 5 000 – 7 500 mg O2/l
54 750 000 x 0,0075 = 410 625 kg/rok

1125 kg/den

Přepočet na ekvivalentní obyvatele – EO:
1 EO = 60 g O2/d
1125 : 60 = 18 750 EO

Provoz ve 2 směnách – nepřetržitý celoroční. 1 zaměstnanec 
na směnu, celkem 2 zaměstnanci.

Charakter záměru: Jedná se o stavbu nové čistírny odpadních vod pro čištění 
odpadních vod odpadajících z bioplynové stanice lihovaru 
ETAMEX s. r. o., Habry a odvedení těchto vod za čistírnou do 
toku potoka Sázavka se zaústěním na parcele č. 2726 v k. ú. 
Habry. Záměr bude realizován ve stávajícím výrobním areálu 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 6981/2010
OZP 1636/2009

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 525

1. 2. 2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI  6981/2010
                       OZP  1636/2009 Číslo stránky 2

provozovatele  tj. v areálu ETAMEX s. r. o., Habry na parcele 
č. 1558/2 v k. ú. Habry.
Možnost kumulace s jinými záměry – není nutná ve stávajícím 
areálu jsou vybudovány nebo jsou řešeny posuzovaným 
záměrem dostatečné skladovací kapacity pro vstupní 
suroviny, inženýrské sítě, komunikace apod.

Umístění:          kraj: Vysočina
         okres: Havlíčkův Brod
         obec: Habry
         kat. území: Habry

Zahájení: předpoklad 2. 2010

Dokončení: předpoklad 4. 2010

Oznamovatel: OMNIPOL a. s., Nekázanka 880/11, 110 00 Praha – Nové
Město

IČ: 250 63 138

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov (autorizovaná osoba ke 
zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření od níže 
uvedených subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 
Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j. H555J2HB32S/ 10-Vel, ze 
dne 15. 1. 2010

Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 
stavby „Biologická čistírna odpadních vod ETAMEX s. r. o., Habry“ je z hlediska zájmu na 
ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zák. 
100/2001 Sb.. o posuzování vlivů na životní prostředí, za současného splnění níže 
uvedené podmínky: 

1. Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) požaduji ověřit a prokázat 
měřením hluku z provozu celého areálu firmy ETAMEX s. r. o. včetně čistírny odpadních vod 
dodržení hygienických limitů hluku v denní a noční době u nejbližších chráněných venkovních 
prostorů či chráněných venkovních prostorů staveb. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j. 46/ŘI/1000441.002/10/HZH, ze dne 22. 1. 2010

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

Předložený záměr výstavby biologické čistírny odpadních vod by měl být realizován na okraji 
stávajícího výrobního areálu v souladu se schváleným územním plánem obce. Technologie 
bude umístěna do za tímto účelem nově vybudované haly. Přečištěná voda bude vypouštěna 
do Jiříkovského potoka. Ve výčtu zvláště chráněných území je vyjmenováno množství



Číslo jednací:  KUJI  6981/2010
                       OZP  1636/2009 Číslo stránky 3

poměrně vzdálených území, přírodní rezervace Havranka zahrnující podmáčené louky a 
rákosiny vzdálená cca 3,5 km od místa záměru proti toku zde však uvedena není. S ohledem 
na ochranu krajinného rázu bude nezbytné provést výsadbu dřevin k začlenění zamýšlené
stavby do krajiny. Tento požadavek by měl být součástí navržených opatření. V předloženém 
oznámení není doloženo stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona ČNR č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na 
umístění záměru a při splnění požadavku na začlenění staveb do krajiny nepožadujeme další
posuzování záměru. 

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

K předloženému záměru výstavby biologické čistírny odpadních vod nemá oddělení
odpadového hospodářství z hlediska zákona o odpadech žádné připomínky.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:

Předložený záměr řeší výstavbu biologické čistírny odpadních vod pro technologii bioplynové
stanice a lihovaru firmy ETAMEX s. r. o., Habry. Vzhledem ke zjištění, že uvedená čistírna 
odpadních vod je již téměř před dokončením, nemáme k tomuto záměru z hlediska ochrany 
ovzduší žádné připomínky, a proto ani nepožadujeme další posuzování záměru.

Stanovisko oddělení ochrany vod:

K předloženému záměru, který řeší výstavbu biologické čistírny odpadních vod pro technologii 
bioplynové stanice a lihovaru firmy ETAMEX s. r. o. Habry nemáme žádné připomínky. 
Čistírna je ve výstavbě, z hlediska oddělení ochrany vod nepožadujeme další posuzování
záměru. Upozorňujeme na to, že povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
vydává vzhledem k velikosti zdroje (18 750 EO) krajský úřad. 

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje pokračování procesu ElA, dílčí
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5, č. j. 383/2010-PVL, ze dne 25. 
1. 2010

Z hlediska zájmů daných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon) k uvedenému záměru sdělujeme:
Nepovažujeme za nutné dále zpracovat Posouzení vlivů stavby na životní prostředí dle 
zákona č.100/2001 Sb. Z našeho hlediska postačí zpracovat projektovou dokumentaci pro 
územní a stavební řízení, kterou požadujeme předložit k vydání stanoviska. Dokumentace 
bude obsahovat podrobné řešení navržené ČOV, včetně hydrotechnických výpočtů, řešení
ovlivnění recipientu vypouštěnými odpadními vodami a návrh ochrany povrchových a 
podzemních vod před kontaminací závadnými látkami. 

ZÁVĚR:

Záměr „Biologická čistírna odpadních vod ETAMEX s. r . o., Habry“ naplňuje dikci bodu 1.9 
kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm.), a to jako záměr dosahující 
příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 29. 12. 2009 bylo sděleno, že 
záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje 



Číslo jednací:  KUJI  6981/2010
                       OZP  1636/2009 Číslo stránky 4

Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„Biologická čistírna odpadních vod ETAMEX s. r . o., Habry“
nebude posuzován podle zákona

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

- Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) ověřit a prokázat 
měřením hluku z provozu celého areálu firmy ETAMEX s. r. o. včetně čistírny 
odpadních vod dodržení hygienických limitů hluku v denní a noční době u nejbližších 
chráněných venkovních prostorů či chráněných venkovních prostorů staveb.

- Navrhnout opatření ve věci ochrany krajinného rázu - provést výsadbu dřevin k 
začlenění zamýšlené stavby do krajiny.

- Požádat Krajský úřad kraje Vysočina – OLVHZ o vydání povolení k vypouštění
odpadních vod do vod povrchových

- Zpracovat projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení a tuto předložit 
správci povodí - Povodí Vltavy s. p., k vydání stanoviska. Dokumentace bude 
obsahovat podrobné řešení navržené ČOV, včetně hydrotechnických výpočtů, řešení
ovlivnění recipientu vypouštěnými odpadními vodami a návrh ochrany povrchových a 
podzemních vod před kontaminací závadnými látkami.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Habry.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Město Habry jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI  6981/2010
                       OZP  1636/2009 Číslo stránky 5

apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Město Habry zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI  6981/2010
                       OZP  1636/2009 Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření)

1/ OMNIPOL a. s., Nekázanka 880/11, 110 00 Praha – Nové Město 

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Habry, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry  
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde
5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Rozkošská 

2331, 580 01 Havlíčkův Brod 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod
7/ Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10

Na vědomí: 

9/ EKOL s. r. o., Marie Majerové 1152, 584 01 Ledeč nad Sázavou
10/ ETAMEX s. r. o., Na Páchu 194, 582 81 Habry
11/ Městský úřad Havlíčkův Brod, obor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 

Havlíčkův Brod 
12/ Městský úřad Habry, stavební úřad, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry
13/ Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5
14/ Zemědělská vodohospodářská správa, pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 01 

Havlíčkův Brod


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2010-02-01T10:08:43+0200
	Bc. Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




